
OBSAH
NOVÉ MÝTO: ZBÝVÁ MĚSÍC

Nový satelitní mýtný systém konsorcia CzechToll/SkyToll 

bude spuštěn 1. prosince. Regionální kanceláře HK ČR již 

registrovaly tisíce vozidel a předaly několik tisíc nových 

palubních jednotek.

1 0  •

KOMORA OSLAVÍ 30 LET SVOBODNÉHO PODNIKÁNÍ
Letošní rok se nese ve znamení oslav třiceti let budování 

nové, tržní ekonomiky a svobodného podnikání. Hospodářská 

komora ČR proto připomíná úlohu těch, kterým tuzemská 

ekonomika vděčí za svoji prosperitu. Úspěšných českých firem.

12

61. ROČNÍK MSV BRNO ROZDĚLIL ZLATÉ MEDAILE
Ohlédnutí za průběhem i oceněními letošního Mezinárodního 

strojírenského veletrhu. Expozice více než 1 600 vystavovatelů i četné 

doprovodné akce navštívilo přes 81 000 návštěvníků, zájem vyvolala 

také odborná konference к digitalizaci průmyslu.

16

ROZHOVOR MĚSÍCE
Vodíkové technologie jsou jednou z možností nové energetiky, 

jejich vývojem se v Česku dlouho a úspěšně zabývá Ústav 

jaderného výzkumu v Řeži. Šéf oddělení vodíkových 

technologií Aleš Doucek očekává, že po letech výzkumu 

a vývoje přijde čas realizací. Vodík totiž začíná zajímat 

byznysový sektor.

20

TÉMA: ENERGIE NA KŘIŽOVATCE
Moderní energetika musí být spolehlivá, bezpečná, finančně 

dostupná, musí zaručit soběstačnost i ekonomickou výkonnost 

a respektovat environmentální legislativu i zdravý rozum.

24

KAM ZMIZÍ 35 MILIARD ROČNĚ?
Pět týdnů dovolené může omezit soutěž zaměstnavatelů 

na trhu práce a významně negativně zasáhnout i České 

HDR poškozeny mají být zejména menší podniky. HKČR 

proto tlačí na vládu i poslance, aby návrh odmítli.

52

w w w .kom ora .cz

http://www.komora.cz

